



Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego
z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Miasto Kielce
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Wspieranie rodziny

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie Arka Nadziei nr KRS : 0000261249 25-352 Kielce ul. Mickiewicza 1 e-mail arkanadziei@interia.pl tel. 600-445-823 www.arkanadziei.pl	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wojciech Moskwa tel.: 41 344 28 58 lub 600-445-823 e-mail: wmoskwa@arkanadziei.pl Anna Czajkowska-Pośpiech tel.: 41 344 28 58 e-mail arkanadziei@interia.pl , apospiech@arkanadziei.pl

¹ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	CENTRUM WSPIERANIA RODZINY „BEZPIECZNA PRZYSTAŃ”			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15.10.2021	Data zakończenia	31.12.2021
3. Syntetyczny opis zadania(wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Projekt pt. „Centrum wspierania rodziny Bezpieczna Przystań” jest skierowany do rodzin, w tym rodzin dysfunkcyjnych będących w kryzysie rodzinnym, rodzin przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo wychowawczych oraz rodzin wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym i ubóstwem. Zadania realizowane będzie lokalnie przy ul. Jagiellońskiej 26 – w piwnicy bloku socjalnego. Projekt został poprzedzony konsultacjami z przedstawicielami Policji, MOPR-u, MZB w celu określenia obszarów problemowych oraz kierunków działań. Jak wynika z w/w wywiadów jest to rejon, który szczególnie wymaga interwencji i otoczenia mieszkańców odpowiednim wsparciem. W piwnicach w budynku przy ul. Jagiellońskiej MOPR oraz inne organizacje cyklicznie realizowały projekty (np. świetlica dla dzieci i młodzieży) mające na celu reintegrację społeczną mieszkańców, co przynosiło oczekiwaną poprawę, jednak wraz z zakończeniem projektów sytuacja ulegała ponownie pogorszeniu. W dokumencie „Plan działania priorytetowego rejonu służbowego nr 3 (18) na okres od 01.02.2021 do 31.07.2021” sporządzonego przez dzielnicowego Mariusza Lurzyńskiego odnajdujemy informacje o następujących zagrożeniach w budynku przy ul. Jagiellońskiej 26, cyt.: „spożywanie alkoholu, rozprowadzanie narkotyków, bójki, pobicia, zakłócenia ładu i porządku publicznego przez grupujący się element kryminogenny.” Zarówno przedstawiciele MOPRU, policji, jak i mieszkańcy bloku przy ul. Jagiellońskiej i okolicy oczekują na działania, które pomogą wyeliminować te zdarzenia. Jednocześnie mieszkańcami bloku są rodziny zagrożone wykluczeniem społecznym, które potrzebują systematycznego wsparcia. Stowarzyszenie Arka Nadziei od ponad 15 lat pomaga osobom wykluczonym społecznie: bezdomnym, uzależnionym, ofiarom przemocy, ubogim, bezrobotnym, opuszczającym zakłady karne, dzieciom i młodzieży z rodzin patologicznych, seniorom i osobom niepełnosprawnym. Bogate doświadczenie w pracy z rodzinami w kryzysie jest odpowiedzią na palące problemy mieszkańców bloku przy ul. Jagiellońskiej 26.</p> <p>Celem zadania jest wsparcie na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodziny poprzez organizację warsztatów i poradnictwa dla rodzin oraz warsztatów skierowanych do dzieci i młodzieży. Weźmie w nim udział 12 osób dorosłych (K i M) oraz 24 dzieci i młodzieży (od 6 do 18 roku życia). Liczba uczestników jest dyktowana koniecznością indywidualizacji pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym. Centrum czynne będzie od poniedziałku do środy w godz. 15.00 do godz. 18.00. Indywidualne konsultacje ze specjalistami odbywać się będą również w pozostałe dni tygodnia wg ustalonego grafiku.</p> <p>W godzinach otwarcia Centrum rodziny będą mogły spędzić tu czas wolny, spotkać się, porozmawiać, napić się kawy,</p>				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

herbaty, spędzić czas w bezpiecznej atmosferze. Dzieci będą miały możliwość skorzystania z kąpki zabaw, uczniowie z pomocy w odrabianiu prac domowych. Ponadto kadra Centrum na bieżąco będzie wspierała rodziny w rozwiązywaniu trudności życiowych. Zatrudniony zostanie kierownik Centrum oraz wychowawca.

W ramach oferty szczegółowej zrealizowane zostaną następujące działania skierowane do dorosłych oraz do dzieci i młodzieży.

1) Formy wsparcia rodzin zaplanowane w projekcie.

- **działania profilaktyczne służące kształtowaniu pozytywnych wzorców i więzi rodzinnych**

- ▶ **warsztaty grupowe (trzy 2-godzinne spotkania)**

- ✓ „Dogadać się w rodzinie” - warsztaty kształtowania umiejętności rodzicielskich i więzi w rodzinie, prowadzenie mediacji w rodzinach z konfliktem, wspieranie rodzin w pełnieniu ról wychowawczych;
- ✓ „Profilaktyka współczesnych uzależnień”
- ✓ „Porozumienie bez przemocy” – nauka komunikacji oparta na szacunku, potrzebach i uczuciach;
- ▶ **indywidualne konsultacje psychologiczne i prawnicze (łącznie 24 godziny)**

oraz

- **animacja czasu wolnego jako przeciwwaga dla uzależnień i przemocy:**

- ✓ animacja zabaw i wspólnego, rodzinnego spędzania czasu wolnego
- ✓ pomoc dzieciom i młodzieży w trudnościach osobistych, rodzinnych, szkolnych, pomoc w nauce,
- ✓ wsparcie rodzin w sferze wychowawczej, zawodowej, społecznej
- ✓ integracja rodzin – organizowanie tematycznych spotkań rodzinnych.

2. Działania w zakresie wspierania dzieci i młodzieży poprzez tworzenie warunków do kształtowania poczucia akceptacji, bezpieczeństwa, możliwość przeżywania pozytywnych emocji, wzmacniania pozytywnych postaw i wartości oraz umiejętności funkcjonowania w społeczeństwie dla 24 uczestników dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 lat. Cel ten będzie realizowany przez prowadzenie zajęć **socjoterapeutycznych** (8 godzin) i **arteterapeutycznych** (12 godzin) wspomagających rozwój emocjonalny, poznawczy i społeczny

Warsztaty socjoterapeutyczne są bezpośrednią formą pomocy między psychoterapią a treningiem interpersonalnym adresowana przede wszystkim do dzieci z kłopotliwymi zachowaniami i przyjmujących postać ustrukturyzowanych spotkań grupowych, które służą realizacji celów terapeutyczno-edukacyjnych i rozwojowych. Dobór gier i ćwiczeń podyktowany będzie charakterem zaburzeń (np. problemy wychowawcze wraz z agresją, nieśmiałość, nadpobudliwość psychoruchowa nadużywanie alkoholu itp.). Zajęcia prowadzić będzie doświadczony w pracy z dziećmi i młodzieżą psychoterapeuta.

Arteterapia jest metodą leczenia przez sztukę. Ma duże znaczenie w kształtowaniu emocjonalnego, intelektualnego i społecznego rozwoju jednostki, przynosi bardzo dobre rezultaty w pracy z jednostkami o zaburzonym rozwoju, poszukujących rozwiązań sytuacji trudnych oraz w pracy z osobami pozostającymi w obrębie patologii społecznej. Warsztaty z arteterapii obejmować będą zajęcia muzyczne i teatralne dla dzieci i młodzieży.

W ramach projektu zakupione zostaną niezbędne akcesoria i zestaw materiałów do zajęć oraz pokryte koszty lokalowe.

Zasoby kadrowe:

- Psychoterapeuta, coach, wykształcenie wyższe, pracujący w nurcie integracyjnym - terapia psychodynamiczna, poznawczo-behawioralna i systemowa,
- Prezes Stowarzyszenia Kobieta Forma Życia (organizacji wspierającej różne formy aktywizacji kobiet), psychodietetyk, trener personalny, wykształcenie wyższe, doświadczenie w prowadzeniu warsztatów z ramienia organizacji non-profit (w świetlicach środowiskowych dla dzieci, klubach seniorów) oraz w placówkach oświatowych (szkoły, przedszkola).
- Prezes Stowarzyszenia Arka Nadziei – doświadczenie w działalności organizacji pozarządowych, realizacji zadań finansowanych ze środków publicznych, kierowaniu zespołem oraz placówkami wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
- Pedagog, wykształcenie wyższe, profilaktyk, uprawnienia do realizacji programu profilaktycznego „VETO wobec przemocy, alkoholu i narkotyków”, doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą w świetlicach szkolnych i socjoterapeutycznych, animator kulturalny, instruktor teatralny, scenarzysta, prezes Fundacji Instytut Rozwoju Rynku,
- Prawnik, wykształcenie wyższe, doświadczenie w pracy z osobami wykluczonymi społecznie, działacz organizacji pozarządowych
- Muzyk, pedagog, wykształcenie wyższe, doświadczenie w prowadzeniu zespołów muzycznych.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zapewnienie wsparcia dla rodzin dysfunkcyjnych przeżywających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych	12 osób dorosłych	Fotorelacja, dokumentacja rekrutacyjna, lista obecności,
Zapewnienie wsparcia dzieciom i młodzieży w postaci pomocy w nauce i wyrównywaniu braków edukacyjnych oraz zapewnienie spędzania czasu wolnego na terenie Centrum	24 dzieci i młodzieży	Lista obecności
Warsztaty grupowe profilaktyczne dla rodzin	6 godzin dla 12 osób	Lista obecności, harmonogram warsztatów, ankiety ewaluacyjne,
Poradnictwo indywidualne (prawnicze, psychologiczne)	24 godziny konsultacji	Wykaz konsultacji, lista obecności,
Działania w zakresie wspierania dzieci i młodzieży (zajęcia socjoterapeutyczne i arteterapia)	20 godzin warsztatów	Dzienniki zajęć, lista obecności

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Arka Nadziei” od 2006 roku na terenie woj. świętokrzyskiego realizuje działania na rzecz ludzi najuboższych. Wśród osób korzystających z oferty Stowarzyszenia prowadzone są działania terapeutyczne i profilaktyczne. Od roku 2006 do 2021 realizowaliśmy zadanie prowadzenia świetlicy dziennego pobytu dla bezdomnych połączone z pralnią i łazienką. Co roku z oferty świetlicy korzystało ok. 250-300 osób bezdomnych.

Zadanie prowadzenia Świetlicy od 2006 roku było wspierane przez Miasto Kielce .

Jednocześnie jako Stowarzyszenie „Arka Nadziei” prowadzimy i tworzymy Dom dla bezdomnych położony we wsi Chałupki ul. Wapiennikowa 1. Przebywa tam średnio 10 -15 osób. W Domu dla Bezdomnych staramy się osoby bezdomne uczyć od nowa odpowiedzialności i życia „na własny rachunek”.

Na terenie placówki działa Klub Integracji Społecznej , którego beneficjentami są mieszkańcy Domu dla Bezdomnych biorący udział w procesie aktywizacji społeczno-zawodowej. Osoby Bezdomne mają możliwość podniesienia swoich kwalifikacji , zdobycia nowych poprzez udział w kursach , szkoleniach lub podczas odbywania stażu zawodowego.

Od 2007 roku działaliśmy w strukturach Zespołu Usług Interwencji Kryzysowej, który działał w ramach kieleckiego MOPR. Dzięki temu nawiązaliśmy bliższy kontakt z innymi placówkami zajmującymi się osobami w kryzysie m.in. Specjalistyczną Placówką Dzienną Azyl, Domem Samotnej Matki, Specjalistycznym Ośrodkiem Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy w rodzinie, Działem Bezdomności MOPR.

Realizując działania pomocowe Stowarzyszenie od roku 2006 do chwili obecnej współpracuje z instytucjami administracji publicznej i samorządem lokalnym m.in. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki, Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Urząd Miasta w Kielcach, Gmina Morawica, Ośrodki Pomocy Społecznej, Urzędy Pracy, organizacje pozarządowe działające na terenie Województwa Świętokrzyskiego itp.

Stowarzyszenie ma duże doświadczenie w realizacji działań konkursowych z zakresu pomocy społecznej oraz rozliczaniu środków publicznych przeznaczonych na ten cel.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zapewnienie lokalu na działalność Centrum (czynsz + media) 3 m-ce x 500 zł	1500,00	1500,00	0,00
2.	Zapewnienie kadry zabezpieczającej działanie (kierownik + wychowawca)	5000,00	5000,00	0,00
3.	Zapewnienie kadry zabezpieczającej działanie (instruktorzy warsztatów, konsultanci) 50 zł x 50 godzin	2500,00	2500,00	0,00
4.	Koszt organizacji spotkań integracyjnych (art.	1000,00		

	Spożywcze, naczynia jednorazowe, środki czystości, higieniczne itp.) – 2 spotkania x 500 zł		500,00	500,00
85	Materiały i wyposażenie niezbędne do realizacji warsztatów, materiały promocyjne	1000,00	500,00	500,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11000,00	10000,00	1000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
Prezes Zarządu

.....
Wojciech Moskwa

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy

osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

SKARŻENIK
Anna Czajkowska-Prószyńska

Data

08.10.2021

 Stowarzyszenie "Arka Nadziei"
25-352 Kielce, ul. Mickiewicza 1
Regon 260108032, NIP 9591749236
KRS 0000261249